dinis signatam esse & coërcitam: quod & in libro Annotationū  
 copiose explicauī. Nunc Apuleius adepta Coptica vocat, illud  
 incrementum & opus, quod muniunt hirundines iuxta Copton:  
 quæ res religione quadam prædita esse videtur. Illud adde, quod  
 legimus in libris Iuriconsultorum, vbi Vlpianus ad titulum de  
 extraordinariis criminibus scribit: *Commata dici aggeres*, qui  
 oppositi sunt coërcendo euaganti Nilo: quos qui ruperit, extra  
 ordinem plectitur. *Mendosæ sunt dictiones in voluminibus im-*  
*pressis, in quibus passim legitur: Aggeres solent aquam in otitâ*  
*contingere. Tu verò lege, Solent aquam Niloticam continere. I-*  
*deò enim illi aggeres extruuntur, vt aquam Nili euagantis coër-*  
*ceant atque contineant. Per incrementa Nilotica.*] Nilus coloni vi  
 ce fungens, quotannis euagatur à solstitio: à primo lentè crescit,  
 deinde vehementiùs, quamdiu sol in Leone est: mox pigrescit,  
 sole in virginem transgresso: in totum reuocatur intra ripas, in  
 Libra, vt tradit Herodotus. Centesimo die, incrementa eius per  
 puteos mensuræ notis deprehenduntur: Nilometria vocant. Ius-  
 sum incrementum est cubitorum 16. minores aquæ non omnia  
 rigant: in duodecim cubitis famem sentit Ægyptus, in tredecim  
 etiamnum esurit: quatuordecim cubita hilaritatem afferunt,  
 quindecim securitatem, sexdecim delicias: maiora incrementa  
 maiores proventus denuntiant, minora sterilitatem. Causas hu-  
 iusce incrementi varias prodidere: sed maximè probabiles, ex  
 repercussu Etesiarum, qui venti sunt anniuersarij. De incremen-  
 to Nilotico, & causis, affatim scripsere Herodotus, Diodorus, Pli-  
 nius, Strabo, Seneca, & carmine luculentissimo Lucanus: qui  
 multiugas causas explicaturus ex philosophorum secretariis  
 depromptas, sic cecinit in 10. Sic iussit natura parens discurrere  
 Nilum, Sic opus est mundo. Philosophi verò, qui de Nilotico au-  
 ctu scripserunt, fermè sunt hi: Thales, Anaxagoras, Democritus,  
 Ephorus, Agatharchides, & Timæus mathematicus. Memphiti-  
 ci quoque philosophi rationem huius incrementi reddere cona-  
 ti sunt, magis quod non reprehendi quàm quod probari possit,  
 referentes. Dixerunt enim, Nili fontem esse in zona nobis oppo-  
 sita: ibique hiemem esse, nobis æstatem agentibus, ideòque in-  
 gentem aquarum vim eo tempore manantem, causam præbere  
 incremento. *Arcana Memphitica.*] Memphitici sacerdotes arcana  
 cerimoniarum mysteriorumque cum nullo communicant: ob  
 id ἀνομιάνους, id est, incommunicabiles dicti: ob hoc ipsum inui-  
 da Memphis dicta Papinio in Syluis. Est autem Memphis ciui-  
 tas magna & populosa, & post Alexandriam secunda, vbi multæ  
 pyramides fuerunt, regum sepulture Plinius Memphim quondã  
 arcem